國立屏東科技大學開會通知單
連絡人及電話：李煌仁、分機6101

受文者：楊總務長勝任
密等及解密條件：速件
發文日期：中華民國100年9月19日
發文字號：屏科大總處字第100039 號
附件：如文
開會事由：100年度第1次「農業暨生態教育導覽」規劃協調會議
開會時間：100年9月22日(星期四) 上午9時
開會地點：行政中心3樓第2會議室
主 持 人：楊總務長勝任
出 席 者：農園系顏昌瑞院長、賴宏亮老師、傅炳山老師
          保育類野動中心裴家騏院長、水保系吳嘉俊主任
          唐琦老師、農機陳列館洪辰雄主任、木設系藍浩繁主任
          技藝訓練中心夏良宙主任、進修推廣部推廣組林豐瑞組長
          邱慶昌輔導員、謝淑梅小姐、事務組邱武霖組長
列 席 者：林清華組長
副本：本校秘書室、總務處
備註：1.議程資料請攜會討論，會中恕不再分送資料。
     2.出席人員若不克出席，請指派代表出席。
100年度第2次農業暨生態教育導覽規劃協調會議議程
1、 時間：100年9月  日  午   時   分
2、 地點：行政中心第2會議室
三、 主席宣佈開會：
四、 主席報告：
五、 工作報告：
   (一) 100年3月18日100年度第1次校園導覽會議決議或裁示案執行情形報告：

      1.學務處於交安委員會中提及假日大型遊覽車進出學校管制事宜，進修部推廣
       組執行作法是將來訪單位公函於事前即分送駐警保全一份，並於遊覽車到校
       前派解說員至校門口等候引導。，

      2.請進修部推廣組視熱帶果園參觀人數多寡，加派1~2位全陪導覽人員陪同駐
       點案，進修部推廣組已照案辦理。

      3.有關木設系藍主任提出擬利用舊展售部做為工藝品展示(售)場地案，經了
        解展場需繳交場地租金後即表示意願不高。
      4.有關假日車輛違規停放問題，總務處已責成保全人員加強各景點巡視及管
        制。

      5.有關校園導覽景點--水保教室雖免費參觀，惟請加註參觀人數之建議，進修
        部推廣組遵照辦理。
(二) 校園導覽經費本(100)年1-6月份共收入907,678元(不含99年結轉100年之經費399,303元)，100年1-6月共支出550,921元，收支明細如附件一，請參閱。

    (三) 校園導覽100年1-6月各景點參觀人數統計表如附件二，請參閱。
六、討論事項：
提案ㄧ                                    提案單位：總務處
案由：本校校園導覽100年上半年(1-6月)收入餘額分配初表如說明，請  討論。
說明：
(一) 依據99年7月19日99年度第1次校園導覽會議決議案辦理。

(二) 前揭會議決議為：

1. 自99年度起，校園導覽餘額每半年分配一次，扣除行政管理費(20%)、營業稅(5%)、人事費及解說員培訓費(一學期約5,600元)後，以各景點參觀人數比例作分配。
2. 各景點依實際需要擬申請學校支援補助時，循行政程序簽陳辦理。

(三) 依據會計室所提供100年1-6月份校園導覽共收入907,678元，支出費用包括經常費23萬6,880元、人事費24萬8,725元、營業稅4萬2,016元、核銷簽證數2萬3,300元，合計55萬921元，扣除後餘額35萬6,757元，預留20％行政管理費計18萬1,536元(907,678元×20％)及解說員培訓費5,600元後，可分配金額為16萬9,621元，擬分配如下：
100年1-6月校園導覽各景點分配表
	參觀地點
	參觀人數
	參觀人數佔全體人數%
	分配金額
(單位：元)
	加計保留數
(單位：元)
	實際擬分配數(單位：元)

	收容中心
	4483
	29.90 %
	50,717
	0
	50,717

	畜牧場
	1889
	12.60 %
	21,372
	0
	21,372

	農機具陳列館
	4278
	28.53 %
	48,393
	0
	48,393

	果園
	1371
	9.14 %
	15,503
	0
	15,503

	香草園
	1150
	7.67 %
	13,010
	0
	13,010

	靜思湖
	1823
	12.16 %
	20,626
	0
	20,626

	合計
	14994
	100.00 %
	169,621
	0
	169,621

決議：
七、臨時動議：
八、散會：

[image: image1.emf]附件一

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]

[image: image4.emf]

[image: image5.emf]

附件二

	100年各單位參觀人數統計表

	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	參觀人數
小計

	收容中心
	735
	321
	1,144
	757
	767
	759
	4,483

	畜牧場
	149
	55
	1,061
	365
	168
	91
	1,889

	農機具陳列館
	145
	0
	2,863
	750
	375
	145
	4,278

	木材科學展示館
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	水保教室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	果園
	88
	0
	870
	365
	48
	0
	1,371

	香草園
	0
	120
	750
	250
	0
	30
	1,150

	藥用植物園
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	靜思湖
	0
	0
	1,320
	443
	30
	30
	1,823

	參觀人數小計
	1,117
	496
	8,008
	2,930
	1,388
	1,055
	14,994

	活動名稱(或團體機關學校)
	主辦單位
	參訪人數
	備註

	假日校外人員戶外教室參訪
	水土保持系
	80人
	100年01月08日

	水保三A戶外教室實習
	水土保持系
	52人
	100年01月12日

	假日校外人員戶外教室參訪
	水土保持系
	60人
	100年01月22日

	水保四A戶外教室實習
	水土保持系
	53人
	100年01月25日

	假日校外人員戶外教室參訪
	水土保持系
	250人
	100年02月05日

	水保一A戶外教室實習
	水土保持系
	52人
	100年02月22日

	水保系研究生戶外實習
	水土保持系
	15人
	100年03月07日

	水保系研究生戶外實習
	水土保持系
	14人
	100年03月10日

	假日校外人員戶外教室參訪
	水土保持系
	180人
	100年03月19日

	台東第五分局
	水土保持系
	65人
	100年05月18日

	水保二A戶外教室實習
	水土保持系
	53人
	100年04月12日

	體驗戶外教室訓練講習
	高雄市國中
	160人
	100年06月11日

	水土保持系畢業生暨家長參觀活動
	水土保持系系友會、系學會
	120人
	100年06月17日

	第十三屆海峽兩岸水土保持與生態修復學術研討會
	水土保持系
	65人
	100年06月20日

	          累計人數
	1219人

100年屏東科技大學水土保持戶外教室參訪人數
1
3